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Finał pierwszej edycji ogólnopolskiego
konkursu edukacyjnego „Silni Polską!”
Za nami finał pierwszej edycji ogólnopolskiego konkursu edukacyjnego IPN „Silni
Polską!”. Podczas gali, która miała miejsce 12 września br., uhonorowani zostali
zwycięzcy, a Biuro Edukacji Narodowej podsumowało pierwszą edycję konkursu,
który zgromadził setki młodych pasjonatów historii z całej Polski.

Biuro Edukacji Narodowej Konkurs Młodzież Silni Polską

Od wtorku, 9 września 2025 r., Instytut Pamięci Narodowej w Warszawie gościł blisko 300
laureatów pierwszej edycji Ogólnopolskiego Konkursu Edukacyjnego „Silni Polską!”. To młodzi
ludzie z całej Polski, którzy przez ostatni rok pracowali nad projektami historycznymi,
organizowali wydarzenia w swoich miejscowościach i udowodnili, że historia może być nie tylko
inspiracją, ale i przestrzenią do twórczego działania. Kilkudniowy pobyt w stolicy był dla nich
nagrodą główną w konkursie.

W programie znalazły się m.in. wizyty w Sejmie i Senacie, w Pałacu Prezydenckim, zwiedzanie
Muzeum Powstania Warszawskiego, a także Izby Pamięci Prezydentów RP na Uchodźstwie w
Świątyni Opatrzności Bożej oraz Muzeum Jana Pawła II i Prymasa Wyszyńskiego, spacery
edukacyjne po stolicy oraz spotkania w miejscach pamięci narodowej.

Laureaci
Laureatów konkursu „Silni Polską!” oraz ich opiekunów powitał dr Adam Pleskaczyński, dyrektor
Biura Edukacji Narodowej IPN, który podkreślił, że sukces konkursu to dowód na siłę młodego
pokolenia, ich pasję i zdolność do działania we wspólnocie. W środę, 10 września br., młodzież
była również z wizytą w Pałacu Prezydenckim.

– Dziękuję uczestnikom za wielki wspólny wysiłek, kreatywność i wytrwałość w
poznawaniu historii Polski. Wyrażam uznanie i wdzięczność zespołowi Biura
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Edukacji Narodowej IPN oraz wszystkim osobom zaangażowanym w organizację
konkursu za nieocenioną pracę na rzecz upowszechniania wiedzy historycznej.
Bardzo się cieszę, że inicjatywa IPN przyniosła tak znakomite efekty. Liczba
uczestników przekraczająca 2,5 tysiąca osób robi duże wrażenie. To sukces
ważny także z uwagi na dobro naszego państwa, bo poznając przeszłość
przygotowujecie się do budowania przyszłości naszej ojczyzny – napisał w liście
skierowanym do laureatów Prezydent RP Karol Nawrocki.

► Fotorelacja z pobytu laureatów konkursu w Warszawie:

Laureaci I edycji Konkursu „Silni Polską!” na edukacyjnej wizycie w Warszawie
Laureaci konkursu „Silni Polską!” w Pałacu Prezydenckim
Finał pierwszej edycji ogólnopolskiego konkursu edukacyjnego „Silni Polską!”

► Reportaż – laureaci I edycji Silni Polską

► Reportaż – gala finałowa I edycji konkursu edukacyjnego „Silni Polską” 

► Zobacz:

„Silni Polską!” Dr Adam Pleskaczyński gościem cyklu „Historia toczy się dziś” 

Konkurs „Silni Polską!”
Jest to inicjatywa Biura Edukacji Narodowej IPN, której celem jest zachęcenie młodzieży do
twórczego odkrywania historii, budowania więzi międzypokoleniowych i wzmacniania lokalnych
wspólnot. Pierwsza edycja pokazała, że młodzi ludzie potrafią nie tylko poznawać dzieje swojej
małe ojczyzny, ale także inspirować innych do aktywnego udziału w życiu społecznym i
kulturalnym.

Ponad 2500 uczestników, 252 drużyny, 201 wydarzeń historycznych zorganizowanych przez
młodzież i dziesiątki tysięcy osób, które w nich uczestniczyły – to bilans pierwszej edycji
ogólnopolskiego konkursu edukacyjnego „Silni Polską!”. Wśród zrealizowanych przez młodzież
wydarzeń znalazły się m.in.: koncerty, spektakle, pikniki rodzinne, pokazy mody, wystawy,
produkcje filmowe, gry terenowe, biegi i rekonstrukcje historyczne. Więcej:  TUTAJ

►  Pierwsza edycja konkursu – fotorelacja
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Zespół Szkół w Lubawie, fot. IPN

Szkoła Podstawowa w Skoroszycach, fot. IPN
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Zespół Szkół Nr 3 im. Antoniego Kocjana w Olkuszu, fot. IPN

Liceum Ogólnokształcące NR IV im. Stacha Świstackiego, fot. IPN
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PSP im. Kornela Makuszyńskiego w Klisinie, fot. IPN
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LO Centrum Szkół Mundurowych w Białymstoku, fot. IPN

Warsztaty - Szkoła Podstawowa nr 1 w Olsztynku, fot. IPN

4 Druzyna Starszoharcerska „Kapibara” w Szczecinie, fot. IPN

http://ipn.gov.pl/dokumenty/zalaczniki/1/1-1190529.jpg
http://ipn.gov.pl/dokumenty/zalaczniki/1/1-1190532.jpg


Strona projektu „Silni Polską!”

Kontakt dla mediów: 

dr Rafał Kościański
p.o. rzecznik prasowy IPN
kom. +48 735 205 793
rzecznik@ipn.gov.pl

AUDIO:

Silni Polską! – dr Adam Pleskaczyński, dyrektor Biura Edukacji Narodowej IPN
Poprzedni Strona
Następny Strona

Publiczna Szkoła Podstawowa im. ppor. Karola Niedzielskiego „Dobosza” w Niekłaniu Wielkim, fot. IPN
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Silni Polską - dr Adam Pleskaczyński, dyrektor Biura Edukacji Narodowej IPN (mp3, 2.28 MB)
Silni Polską - dr Adam Pleskaczyński, dyrektor Biura Edukacji Narodowej IPN (wav, 16.69 MB)
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